
 

 

 

07/2021 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou v otevřeném řízení  

ve smyslu § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále jen „zákon“)  

 

s názvem 

„Rekonstrukce vybraných alejí LK – 140. výzva“ 

prostřednictvím elektronického nástroje dle § 211 odst. 3 zákona. 

 

 

 

  



2 
 

Obsah 

1. Identifikační údaje veřejného zadavatele ............................................................................ 3 

2. Úvod .................................................................................................................................... 3 

3. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky ................................................................. 4 

4. Doba realizace zakázky ....................................................................................................... 6 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ............................................................................ 6 

6. Místo plnění a prohlídka místa plnění ................................................................................ 6 

7. Podmínky poskytnutí zadávací dokumentace a jejího vysvětlení ....................................... 7 

8. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace ...................................................................... 7 

9. Obchodní a platební podmínky ......................................................................................... 13 

10. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny........................................................ 13 

11. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek ............................................................ 14 

12. Formální požadavky na zpracování nabídky, seznam poddodavatelů .......................... 14 

13. Způsob, lhůta a místo pro podání nabídek .................................................................... 15 

14. Otevírání nabídek v elektronické podobě ...................................................................... 15 

15. Vyhrazená práva zadavatele a další informace ............................................................. 16 

16. Odpovědné veřejné zadávání......................................................................................... 17 

17. Osoby podílející se na zpracování zadávací dokumentace kromě zadavatele .............. 18 

18. Přílohy ........................................................................................................................... 19 

 

  



3 
 

1. Identifikační údaje veřejného zadavatele 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace  

se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberec VI 

IČO: 70946078 

DIČ: CZ70946078 

zastoupená: Ing. Janem Růžičkou, ředitelem 

ID datové schránky: bdnkk7w 

 

Osoba pověřená administrací veřejné zakázky: 

Silnice LK a.s. 

Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

IČO: 28746503 

Kontaktní osoba: Mgr. Veronika Sedláčková, specialista veřejných zakázek  

e-mail: veronika.sedlackova@silnicelk.cz 

Tel.: +420 488 043 274 

 

2. Úvod 

Zadávací dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem 

veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných právních norem. Účastník se tak musí 

při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, 

ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních předpisů. Práva a povinnosti 

zadavatele se dále řídí Pokyny pro zadávání veřejných zakázek v Operačním programu 

Životního prostředí 2014 - 2020 (dále jen „OPŽP“). 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné 

požadavky zadavatele. Tyto požadavky je každý účastník povinen plně a bezvýhradně 

respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této 

zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem 

možného vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení. 

Současně zadavatel upozorňuje, že veřejná zakázka bude spolufinancována z veřejných 

prostředků poskytnutých v rámci programu č. 11531 - Operační program životní prostředí pro 

období 2014 - 2020 a dodavatelé jsou povinni v tomto ohledu poskytovat potřebnou součinnost 

a plnit závazky z této skutečnosti plynoucí, případně z jiných zdrojů při neposkytnutí dotace. 

Kompletní zadávací dokumentace Veřejné zakázky (dále jen „ZD“) je uveřejněna na profilu 

zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/70946078.  

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky podle § 213 zákona pomocí certifikovaného 

elektronického nástroje „JOSEPHINE“ (dále také „elektronický nástroj“). Podání nabídky se 

provádí elektronicky a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem ve smyslu 

ustanovení § 211 zákona probíhá elektronickými prostředky (elektronický nástroj, datová 

schránka, e-mail). Informace k elektronické komunikaci prostřednictvím el. nástroje 

„JOSEPHINE“ a způsobu podání nabídek jsou uvedeny v příloze č. 9 této ZD. 

mailto:veronika.sedlackova@silnicelk.cz
https://profily.proebiz.com/profile/70946078


4 
 

 

Veřejná zakázka je v souladu s ustanovením§ 35 zákona rozdělena na 4 části: 

Část 1: „Rekonstrukce vybraných alejí Libereckého kraje – komunikace č. III/2789“  

- registrační číslo CZ.05.4.27/0.0/0.0/20_140/0013069, 

- technická specifikace součástí přílohy č. 1.1 této ZD. 

Část 2: „Rekonstrukce vybraných alejí Libereckého kraje - komunikace č. III/27915“  

- registrační číslo CZ.05.4.27/0.0/0.0/20_140/0013070,  

- technická specifikace součástí přílohy č. 1.2 této ZD. 

Část 3: „Rekonstrukce vybraných alejí Libereckého kraje - komunikace č. III/27920“ 

- registrační číslo CZ.05.4.27/0.0/0.0/20_140/0013071,  

- technická specifikace součástí přílohy č. 1.3 této ZD. 

Část 4: „Rekonstrukce vybraných alejí Libereckého kraje - komunikace č. III/27924“ 

- registrační číslo CZ.05.4.27/0.0/0.0/20_140/0013072,  

- technická specifikace součástí přílohy č. 1.4 této ZD. 

3. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 

3.1 Druh veřejné zakázky: 

Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku na služby. 

3.2 Hlavní činnosti dle CPV: 

77211400-6 Kácení stromů 

77211600-8 Vysazování stromů  

77341000-2  Prořezávání stromů  

77310000-6   Služby vysazování a údržby zelených ploch  

3.3 Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je kácení stromů určených ke kácení, ošetření stávající silniční 

zeleně, výsadba dřevin a jejich následná rozvojová tříletá péče. 

Předmět plnění veřejné zakázky bude proveden v rozsahu a za podmínek stanovených 

v závazném návrhu smlouvy o dílo.  

Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky jsou obsahem „Projektové dokumentace“, která 

tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace (dále jen „Projektová dokumentace“). 

Konkrétně pro jednotlivé části: 

Část 1: výsadba 135 ks dřevin a jejich následná rozvojová péče na komunikaci č. III/2789 

v úseku Domaslavice. Tato část neobsahuje kácení ani ošetření. 



5 
 

Část 2: kácení 74 ks dřevin, ošetření 22 ks silniční zeleně a výsadba 130 ks dřevin a jejich 

následná rozvojová péče na komunikaci č. III/27915 v úseku Přepeře - Podháj.  

Část 3: kácení 38 ks dřevin, ošetření 35 ks silniční zeleně a výsadba 85 ks dřevin a jejich 

následná rozvojová péče na komunikaci č. III/27920 v úseku Ploukonice - hranice LK.  

Část 4: kácení 46 ks dřevin, ošetření 36 ks silniční zeleně a výsadba 155 ks dřevin a jejich 

následná rozvojová péče na komunikaci č. III/27924 v úseku Všeň - hranice LK. 

Účastník je oprávněn podat nabídku na libovolný počet částí.  

Upozornění zadavatele: 

S ohledem na kácení a ošetření silniční zeleně okolo silnic III. třídy a frekventovanost dopravy 

v těchto lokalitách má zhotovitel před fyzickým zahájením prací povinnost předložit zadavateli 

„Stanovení přechodné úpravy provozu“ vydané odborem dopravy MÚ Turnov (pro části 2, 3 

a 4) nebo odborem dopravy Magistrátu Města Liberec (pro část 1). Tomu předchází 

zhotovitelem vypracovaný odpovídající návrh DIO, schválení DIO Policií ČR a žádost o 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích (dál jen „Stanovení“) 

odevzdaná na odboru dopravy. Zhotovitel proto ihned po nabytí účinnosti smlouvy o dílo zahájí 

úkony k vydání „Stanovení“. 

Dílo bude dále dozorováno autorským dozorem, který zajistí zadavatel. 

U všech částí veřejné zakázky, kde je předmětem plnění výsadba, provede autorský dozor 

zadavatele před výsadbou zhodnocení kvality výsadbového materiálu (požadavky na sadební 

materiál jsou specifikovány v příloze č. 1 - Projektová dokumentace), dále bude provedena 

kontrola výsadbových jam a následná kontrola výsadby. Bez této kontroly nebudou výsadby 

převzaty.  

Od protokolárního převzetí provedeného díla po výsadbě nových dřevin následuje tříletá 

rozvojová péče (viz položkový soupis prací SO5.). Zadavatel upozorňuje, že bude nutné 

provádět zálivku nové výsadby. Cenu zálivky je nutné promítnout do ceny nových výsadeb a 

rozvojové péče (viz položkové soupisy prací SO3 a SO5). 

V případě pochybností o vhodnosti zásahu, bude zásah konzultován se zadavatelem, autorem 

projektu, autorským dozorem, popř. dalšími osobami dle potřeby - např. odborným 

pracovníkem Agentury ochrany přírody a krajiny ČR. 

Veřejná zakázka bude spolufinancována z veřejných prostředků poskytnutých v rámci 

programu č. 11531 - Operační program životní prostředí pro období 2014 – 2020 a pro 

zhotovitele z toho vyplývají i tyto následující činnosti a podmínky: 

1. Každý doklad týkající se dotčeného projektu (např. předávací protokoly apod.) musí 

obsahovat logo EU spolu s označením fondu a operačního programu (uvedené v záhlaví této 

zadávací dokumentace). Zároveň všechny doklady (především faktury) musí obsahovat 

přesný celý název a registrační číslo projektu. 

2. Zhotovitel zajistí v průběhu realizace díla průběžnou vypovídající fotodokumentaci 

prováděných prací s tím, že každý měsíc pořídí minimálně 10 fotografií z každého SO (tj. 

SO1 - kácení, SO2 - ošetření, SO3 - výsadba a SO5 - rozvojová péče). Při protokolárním 



6 
 

předání dokončeného díla předá zhotovitel kompletní fotodokumentaci zadavateli v 

elektronické podobě. 

3. Zhotovitel zajistí z průběhu realizace tříleté následné rozvojové péče, z toho 2 roky v rámci 

projektu OPŽP a 3. rok mimo projekt OPŽP, vypovídající fotodokumentaci, kterou předá 

zadavateli s každoroční fakturací. 

4. Doba realizace zakázky 

Plnění dle smlouvy bude zahájeno na základě výzev zadavatele. 

Předpoklad zahájení: 10/2021. 

Předpoklad realizace díla:  

- Kácení: výzva bude zaslána cca v 10/2021, termín pro provedení ošetření je 90 dnů od 

výzvy zadavatele. Povolení ke kácení jsou vydána po dobu vegetačního klidu, 

tj. v období 1. 11. - 31. 3. 

- Ošetření: výzva bude zaslána cca v 10/2021, termín pro provedení ošetření je 90 dnů od 

výzvy zadavatele. 

- Výsadba: výzva bude zaslána cca v 10 - 11/2021, provedení výsadby do 30 dnů 

od výzvy zadavatele. 

Kácení, ošetření a výsadba by měla být dokončena do konce 12/2021  

Po ukončení výsadby bude následovat tříletá následná rozvojová péče – podrobněji viz 

smlouva, tj. do konce 12/2024. 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky     

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí           3.017.450 Kč 

- předpokládaná hodnota části 1 veřejné zakázky:                     432.000 Kč, 

- předpokládaná hodnota části 2 veřejné zakázky:                  1.397.760 Kč, 

- předpokládaná hodnota části 3 veřejné zakázky:                     464.470 Kč, 

- předpokládaná hodnota části 4 veřejné zakázky:                     723.220 Kč. 

6. Místo plnění a prohlídka místa plnění 

6.1 Místo plnění 

Místo plnění veřejné zakázky je specifikováno v příloze č. 1 pro každou část veřejné zakázky 

samostatně.  

6.2 Prohlídka místa plnění 

Zadavatelem organizovaná prohlídka místa plnění se nepředpokládá. Místa plnění vymezená 

touto zadávací dokumentací jsou veřejně přístupným prostorem, a proto zadavatel nebude 

organizovat prohlídku místa plnění. 

 



7 
 

7. Podmínky poskytnutí zadávací dokumentace a jejího vysvětlení 

7.1 Podmínky poskytnutí zadávací dokumentace 

Kompletní zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele na adrese: 

https://profily.proebiz.com/profile/70946078. 

7.2 Vysvětlení zadávací dokumentace 

V souladu s § 98 zákona mohou dodavatelé požádat o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Písemná žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle § 98 odst. 3 zákona. Zadavatel 

uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace na profilu zadavatele nejpozději do 3 pracovních 

dnů po doručení žádosti dodavatele, jinak bude postupovat v souladu s § 98 odst. 4 zákona. 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit i bez předchozí žádosti. 

Dodavatelé musí žádost zasílat v písemné formě v elektronické podobě přednostně 

prostřednictvím elektronického nástroje „JOSEPHINE“, případně datovou zprávou (e-mailem) 

nebo do datové schránky zadavatele. Zadavatel doporučuje každou žádost zřetelně označit 

názvem a číslem veřejné zakázky. 

Vysvětlení, změna či doplnění budou uveřejněny na profilu zadavatele: 

https://profily.proebiz.com/profile/70946078. 

8. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace podle § 73 a násl. zákona. 

Kvalifikace bude pro každou část veřejné zakázky prokazována samostatně. 

Doklady k prokázání kvalifikace je dodavatel oprávněn předložit v prosté kopii. 

V souladu s § 86 odst. 2 zákona může dodavatel nahradit předložení dokladů čestným 

prohlášením, nebo předložením jednotného evropského osvědčení. Zadavatel pro tyto účely 

doporučuje využít vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace, který je přílohou č. 4 

zadávací dokumentace. 

Před uzavřením smlouvy je vybraný dodavatel povinen předložit originály nebo ověřené kopie 

dokladů o kvalifikaci (pokud již nebyly v zadávacím řízení na veřejnou zakázku předloženy). 

V případě cizojazyčných dokumentů prokazujících splnění kvalifikace připojí dodavatelé 

k dokumentům překlad do českého jazyka. Dokumenty ve slovenském jazyce se předkládají 

bez překladu. Doklad o vzdělání v latinském jazyce se rovněž předkládá bez překladu. 

8.1 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 

(s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona) prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je 

v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou; 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou; 

https://profily.proebiz.com/profile/70946078
https://profily.proebiz.com/profile/70946078


8 
 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 

osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 

s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 

doklady podle § 79 odst. 2 b) a d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle 

písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované 

kritérium kvalifikace vztahuje. 

8.2 Prokazování kvalifikace v případě společné nabídky 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. Zbývající kvalifikaci prokazují 

dodavatelé společně. 

8.3 Prokazování kvalifikace prostřednictvím výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů a certifikátu v rámci seznamu 

certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může k prokázání základní způsobilosti a profesní způsobilosti předložit za 

podmínek stanovených v § 226 a násl. zákona výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

ne starší než 3 měsíce. 

Dodavatel může k prokázání kvalifikace předložit také za podmínek stanovených v § 233 a 

násl. zákona certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů ne starší než 1 rok. 

8.4 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jednotného evropského 

osvědčení 

Dodavatel může ve své nabídce nahradit požadované doklady o kvalifikaci jednotným 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 zákona. V případě, že dodavatel 

ve své nabídce předloží jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky, není povinen 

předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném evropském 

osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím 

zadávacím řízení. 

8.5 Základní způsobilost  

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé splňovali základní způsobilost dle § 74 zákona. 

Způsobilým je dodavatel, který dle § 74 odst. 1 zákona: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 



9 
 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla proti němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu, ani není v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat: 

i) tato právnická osoba; 

ii) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 

iii) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu:  

i) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba 

a vedoucí pobočky závodu;  

ii) české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat osoby uvedené 

v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona; 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona; 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) zákona; 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona; 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) zákona; 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 

řízení. 

8.5.1 Obnovení způsobilosti účastníka zadávacího řízení 

Účastník zadávacího řízení může prokázat, že i přes nesplnění základní způsobilosti podle § 74 

zákona nebo naplnění důvodu nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 a 6 zákona obnovil svou 

způsobilost k účasti v zadávacím řízení, pokud v průběhu zadávacího řízení zadavateli doloží, 

že přijal dostatečná nápravná opatření. To neplatí po dobu, na kterou byl účastník zadávacího 

řízení pravomocně odsouzen k zákazu plnění veřejných zakázek nebo účasti v koncesním 

řízení. 

 



10 
 

Nápravnými opatřeními mohou být zejména: 

a) uhrazení dlužných částek nebo nedoplatků, 

b) úplná náhrada újmy způsobená spácháním trestného činu nebo pochybením, 

c) aktivní spolupráce s orgány provádějícími vyšetřování, dozor, dohled nebo přezkum, 

nebo 

d) přijetí technických, organizačních nebo personálních preventivních opatření proti trestné 

činnosti nebo pochybením. 

Zadavatel posoudí, zda přijatá nápravná opatření účastníka zadávacího řízení považuje za 

dostatečná k obnovení způsobilosti dodavatele s ohledem na závažnost a konkrétní okolnosti 

trestného činu nebo jiného pochybení. 

Pokud zadavatel dospěje k závěru, že způsobilost účastníka zadávacího řízení byla obnovena, 

ze zadávacího řízení jej nevyloučí nebo předchozí vyloučení účastníka zadávacího řízení zruší. 

8.6 Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé splňovali profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 zákona a § 

77 odst. 2 písm. a) zákona. 

Způsobilým je dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje; doklad musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, tj.: 

- poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost. 

8.7 Technická kvalifikace  

8.7.1 Významné služby 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé splňovali technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) 

zákona. 

Realizované služby označené pro prokázání splnění technické kvalifikace v rámci jedné části 

veřejné zakázky lze označit i pro prokázání splnění technické kvalifikace v rámci jiné části 

veřejné zakázky (pokud tyto služby splňují všechny stanovené požadavky). 

Pro část 1 veřejné zakázky splní technickou kvalifikaci dodavatel, který v posledních 3 letech 

před zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku realizoval alespoň následující významné 

služby: 

- min. 3 služby spočívající v provádění výsadeb (pořízení sadbového materiálu, 

provedení výsadby): 

o přičemž minimálně jedna z významných služeb bude dosahovat finančního 

objemu alespoň 115.000 Kč bez DPH.   

Z popisu služeb musí vyplývat všechny výše požadované parametry.  

Pro část 2 veřejné zakázky splní technickou kvalifikaci dodavatel, který v posledních 3 letech 

před zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku realizoval alespoň následující významné 

služby: 



11 
 

- min. 2 služby spočívající v provádění kácení: 

o přičemž minimálně jedna z významných služeb bude dosahovat finančního 

objemu alespoň 340.000 Kč bez DPH,  

- min. 1 služba spočívající v provádění odborného arboristického ošetření vzrostlých 

stromů (zdravotní řezy, bezpečnostní řezy a redukční řezy lokální, redukce apod.): 

o přičemž významná služba bude dosahovat finančního objemu alespoň 

21.000 Kč bez DPH,  

- min. 3 služby spočívající v provádění výsadeb (pořízení sadbového materiálu, 

provedení výsadby): 

o přičemž minimálně jedna z významných služeb bude dosahovat finančního 

objemu alespoň 250.000 Kč bez DPH, 

o tyto služby mohou být součástí výše uvedených služeb. 

Z popisu služeb musí vyplývat všechny výše požadované parametry. 

Pro část 3 veřejné zakázky splní technickou kvalifikaci dodavatel, který v posledních 3 letech 

před zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku realizoval alespoň následující významné 

služby: 

- min. 2 služby spočívající v provádění kácení: 

o přičemž minimálně jedna z významných služeb bude dosahovat finančního 

objemu alespoň 60.000 Kč bez DPH,  

- min. 1 služba spočívající v provádění odborného arboristického ošetření vzrostlých 

stromů (zdravotní řezy, bezpečnostní řezy a redukční řezy lokální, redukce apod.): 

o přičemž významná služba bude dosahovat finančního objemu alespoň 

36.000 Kč bez DPH,  

- min. 3 služby spočívající v provádění výsadeb (pořízení sadbového materiálu, 

provedení výsadby):  

o přičemž minimálně jedna z významných služeb bude dosahovat finančního 

objemu alespoň 75.000 Kč bez DPH, 

o tyto služby mohou být součástí výše uvedených služeb. 

Z popisu služeb musí vyplývat všechny výše požadované parametry. 

Pro část 4 veřejné zakázky splní technickou kvalifikaci dodavatel, který v posledních 3 letech 

před zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku realizoval alespoň následující významné 

služby: 

- min. 2 služby spočívající v provádění kácení: 

o přičemž minimálně jedna z významných služeb bude dosahovat finančního 

objemu alespoň 80.000 Kč bez DPH,  

- min. 1 služba spočívající v provádění odborného arboristického ošetření vzrostlých 

stromů (zdravotní řezy, bezpečnostní řezy a redukční řezy lokální, redukce apod.): 

o přičemž významná služba bude dosahovat finančního objemu alespoň 

37.000 Kč bez DPH,  

- min. 3 služby spočívající v provádění výsadeb (pořízení sadbového materiálu, 

provedení výsadby): 



12 
 

o přičemž minimálně jedna z významných služeb bude dosahovat finančního 

objemu alespoň 130.000 Kč bez DPH, 

o tyto služby mohou být součástí výše uvedených služeb. 

Z popisu služeb musí vyplývat všechny výše požadované parametry. 

Za významnou službu přitom zadavatel považuje pouze dokončené služby spočívající v kácení 

a ošetření vzrostlé zeleně a provádění výsadeb.  

K prokázání splnění uvedené technické kvalifikace dodavatel předloží seznam významných 

služeb, který musí zahrnovat popis předmětu poskytovaných služeb, hodnotu poskytnutých 

služeb (cenu za služby), dobu jejich poskytnutí a identifikaci objednatele. Zadavatel doporučuje 

využít čestné prohlášení dle vzoru, který je přílohou č. 7 této zadávací dokumentace. Dle § 79 

odst. 3 zákona se považuje doba tří let před zahájením zadávacího řízení za splněnou, pokud 

byla služba uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena. 

Dle § 79 odst. 4 zákona může dodavatel k prokázání splnění kritéria kvalifikace podle § 79 odst. 

2 písm. b) zákona použít služby, které poskytl: 

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, 

nebo 

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění služby podílel. 

Zadavatel upozorňuje, že pro prokázání kvalifikace jsou relevantní pouze služby spočívající 

v provádění výsadeb, kácení a ošetření vzrostlé zeleně (podle toho, kterou významnou službu 

tato služba prokazuje). To znamená, že v případě, že součástí zakázky, kterou účastník 

prokazuje prokázání kvalifikace, byla vedle požadovaného typu práce i další činnost, musí být 

v čestném prohlášení uvedena pouze hodnota a doba realizace relevantní části plnění. 

8.7.2 Seznam techniků 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé splňovali technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. c) a 

d) zákona. 

Dodavatel předloží seznam techniků a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se 

k požadovaným službám. 

Dodavatel předloží: 

- seznam techniků, v rámci kterého identifikuje osobu, která se bude podílet na plnění 

veřejné zakázky na pozici vedoucího realizace (osoba odpovědná za realizaci); 

součástí seznamu techniků bude i uvedení vztahu této osoby k osobě účastníka (zda se 

jedná o zaměstnance nebo jinou osobu dle § 83 zákona nebo zaměstnance jiné osoby 

dle § 83 zákona apod.), 

- doklad osvědčující odbornou způsobilost v oblasti arboristiky (možno doložit veškeré 

dostupné certifikáty v oblasti arboristiky, např. certifikace ETW Evropský arborista, 

Český certifikovaný arborista nebo doklad o VŠ vzdělání s arboristickým zaměřením) 

osoby na pozici vedoucího realizace, případně jiné osoby, která bude uvedena 

v seznamu techniků a bude se podílet na plnění veřejné zakázky. 

 



13 
 

Seznam techniků zadavatel doporučuje zpracovat formou čestného prohlášení, jehož vzor je 

přílohou č. 8 této zadávací dokumentace. 

9. Obchodní a platební podmínky 

Obchodní a platební podmínky jednotlivých částí veřejné zakázky jsou specifikovány 

v závazném návrhu smlouvy, která tvoří přílohu č. 2.1 až 2.4 této zadávací dokumentace podle 

toho, na kterou část veřejné zakázky je nabídka podávána. 

Účastník není povinen do své nabídky připojit závazný návrh smlouvy. 

Podáním nabídky účastník zadávacího řízení bezvýhradně souhlasí s podmínkami 

uvedenými v závazném návrhu smlouvy (včetně příloh). S vybraným dodavatelem bude 

uzavřena smlouva ve znění dle závazného návrhu smlouvy, přičemž do textu smlouvy 

budou před jejím uzavřením doplněny vyznačené údaje (v souladu s informacemi 

uvedenými v nabídce účastníka). V případě, že vybraný dodavatel podá společnou 

nabídku, bude závazný návrh smlouvy před podpisem upraven takovým způsobem, aby 

respektoval skutečnost, že na straně dodavatele je více osob. 

V případě, že účastník přesto připojí do své nabídky návrh smlouvy, vzorové znění smlouvy 

nesmí účastník měnit, doplňovat ani jinak upravovat. Účastník doplní pouze požadované údaje, 

které jsou ve smlouvě pro tento účel označeny. Údaje doplněné účastníkem do návrhu smlouvy 

musí být doplněny v souladu s nabídkou účastníka. V případě, že účastník vypracuje návrh 

smlouvy v rozporu s tímto ustanovením, může být jeho nabídka vyřazena jako nepřijatelná a 

účastník může být z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

10. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena musí být zpracována v Kč jako cena maximální za splnění specifikovaného 

předmětu plnění veřejné zakázky v nabízeném termínu a kvalitě pro každou část veřejné 

zakázky samostatně. Nabídková cena bude obsahovat veškeré práce a související činnosti nutné 

k řádnému a úplnému zhotovení předmětu plnění příslušné části veřejné zakázky. 

Nabídková cena bude zpracována: 

- oceněním položkového soupisu prací, který tvoří přílohu č. 3.1 – 3.4 této zadávací 

dokumentace, pro každou část veřejné zakázky samostatně. 

Účastník je povinen ocenit všechny položky v položkovém soupisu prací. 

Jakékoliv zásahy účastníka do položkového soupisu prací jsou bez předchozího souhlasu 

zadavatele nepřípustné a budou důvodem pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

Nabídková cena v souhrnném krycím listu oceněného soupisu prací bude uvedena pro každou 

část veřejné zakázky samostatně v následující struktuře: 

- Nabídková cena v Kč bez DPH; 

- DPH v Kč; 

- Nabídková cena v Kč včetně DPH. 



14 
 

Nabídkovou cenou se rozumí cena uvedená v Kč bez DPH na krycím listu soupisu prací v poli 

„Cena celkem“. 

Nabídkovou cenu bude možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových právních 

předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně. Změnu 

ceny bude zhotovitel povinen písemně oznámit zadavateli a důvod změny doložit. 

V případě změny závazku ze smlouvy se postupuje dle § 222 zákona. 

 

11. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání Veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 

nabídky dle § 114 a násl. zákona. Pro každou část veřejné zakázky bude hodnocení nabídek 

probíhat samostatně. Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle výše nabídkové 

ceny v Kč bez DPH uvedené v souhrnném krycím listu položkového soupisu prací (příloha č. 

3.1 – 3.4). Nižší nabídková cena v Kč bez DPH znamená výhodnější nabídku. 

Nabídky budou hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH bude sestaveno 

pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč 

bez DPH. Další pořadí bude sestaveno dle výše nabídkových cen bez DPH vzestupně. 

 

12. Formální požadavky na zpracování nabídky, seznam poddodavatelů 

12.1 Nabídka 

Nabídka bude zpracována písemně v elektronické podobě v českém jazyce samostatně pro 

každou část veřejné zakázky. 

Předloží-li dodavatel některé z dokladů (dokumentů) v cizím jazyce, je povinen předložit 

zároveň s nimi i prostý překlad dokladu do českého jazyka. Dokumenty ve slovenském jazyce 

mohou být předloženy bez překladu, rovněž doklady o vzdělání v latině. 

Veškeré doklady mohou být v rámci nabídky předloženy jako prosté kopie (např. scan), 

s výjimkou oceněného soupisu dodávek a služeb, který je požadován k předložení ve formátu 

*.xls. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 

státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 

adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Veškeré doklady musí být dobře čitelné. Žádný doklad by neměl obsahovat opravy a přepisy, 

které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

12.2 Seznam poddodavatelů 

Zadavatel v souladu s § 105 zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce 

předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a v tomto 



15 
 

seznamu uvedl identifikační údaje každého poddodavatele (zadavatel doporučuje vyjádřit tuto 

skutečnost procenty odpovídajícími poměru finančního objemu subdodávky k finančnímu 

objemu celé části veřejné zakázky a stručným popisem části plnění, která bude provedena 

poddodavatelsky). Seznam poddodavatelů bude zpracován formou vyplnění přílohy č. 5 této 

zadávací dokumentace. V případě, že účastník seznam poddodavatelů v nabídce nepředloží, má 

se za to, že v době podání nabídky neplánuje využít poddodavatele, popř. zatím nezná jejich 

totožnost. 

12.3 Rozdělení odpovědnosti v případě podání společné nabídky 

Zadavatel v souladu s § 103 zákona požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů 

v nabídce doložili, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění příslušné části veřejné zakázky.  

Zadavatel přitom vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou 

nabídku společně a nerozdílně. 

12.4 Členění nabídky 

Zadavatel doporučuje podat nabídku pro každou část veřejné zakázky s tímto členěním (tj. 

řazením příloh v elektronickém nástroji „JOSEPHINE“): 

- krycí list nabídky dle vzoru, který je přílohou č. 6 ZD; 

- doklady k prokázání kvalifikace; 

- oceněný položkový soupis prací (včetně souhrnného krycího listu soupisu prací) pro 

veřejnou zakázku, (bude následně přiloženo ke smlouvě jako její příloha č. 1); 

- rozdělení odpovědnosti v případě podání společné nabídky, pokud je relevantní; 

- seznam poddodavatelů (bude následně přiloženo ke smlouvě jako její příloha č. 2); 

- přílohy. 

 

13. Způsob, lhůta a místo pro podání nabídek 

Zadavatel stanovuje, že požaduje podání nabídek pouze v elektronické podobě dle § 107 odst. 

1 zákona prostřednictvím elektronického nástroje „JOSEPHINE“, který je dostupný na 

internetové adrese: josephine.proebiz.com. Podáním nabídky se rozumí vložení příloh v 

doporučeném členění dle článku 12.4 této ZD. 

Přesné podmínky pro podání nabídek jsou definované v příloze č. 9 ZD. Pro podání nabídky je 

nezbytná registrace dodavatele v elektronickém nástroji „JOSEPHINE“. Je tedy v zájmu 

dodavatele tuto registraci provést v dostatečné lhůtě před ukončením podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek končí: 17. 9. 2021 v 10:00:00 hod 

Nabídka, která nebude Zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 

dokumentaci, se nepovažuje za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

14. Otevírání nabídek v elektronické podobě 

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě 

neveřejné. Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 zákona. 



16 
 

 

15. Vyhrazená práva zadavatele a další informace 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- upřesnit nebo změnit ve lhůtě pro podání nabídky zadávací podmínky veřejné zakázky; 

- ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými účastníky zadávacího řízení v nabídkách; 

- uveřejnit uzavřenou smlouvu na profilu zadavatele a/nebo v registru smluv. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

Účastníci řízení nemají nárok na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

Zadavatel nabídky, kopie ani jejich části účastníkům řízení nevrací. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníky řízení v souladu s § 48 zákona. Zadavatel 

upozorňuje, že dle § 48 odst. 7 zákona může vyloučit účastníka zadávacího řízení, který je 

akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány 

výlučně zaknihované akcie. Zadavatel u vybraného dodavatele ověří naplnění tohoto důvodu 

pro vyloučení na základě informací vedených v obchodním rejstříku. Pokud z informací 

vedených v obchodním rejstříku vyplývá naplnění tohoto důvodu pro vyloučení, zadavatel 

účastníka zadávacího řízení vyloučí ze zadávacího řízení. 

Zadavatel jako další podmínku pro uzavření smlouvy dle § 104 písm. a) zákona požaduje, aby 

vybraný dodavatel zadavateli prokázal, že má uzavřenou platnou a účinnou pojistnou smlouvu, 

jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své činnosti s 

pojistným plněním ve výši nejméně 5.000.000 Kč (slovy: pět milionů korun českých) na 

pojistnou událost. Pokud vybraný dodavatel neprokáže, že má uzavřenou uvedenou pojistnou 

smlouvu, bude toto považováno za neposkytnutí řádné součinnosti potřebné k uzavření 

smlouvy. V případě podání společné nabídky, je pojištění požadováno alespoň u jednoho 

z dodavatelů. 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 127 odst. písm. d) zákona může zrušit zadávací řízení 

(případně jeho část), pokud neobdrží dotaci, z níž měla být veřejná zakázka zcela nebo částečně 

uhrazena. 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí dle § 122 odst. 4 údaje 

o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen 

„skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence 

skutečných majitelů“). 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě podle § 122 

odst. 3 vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných 

majitelů nebo, není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 



17 
 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

Dle § 122 odst. 7 zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, 

a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle odst. 4 

možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu 

zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele 

se nepřihlíží, 

b) který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle odstavce 3 nebo 5, nebo 

c) u kterého výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám. 

V případě, že z informací o skutečných majitelích vyplyne, že dodavatel byl ve střetu zájmů 

podle § 44 odst. 2 a 3 zákona, zadavatel jej vyloučí. 

 

16. Odpovědné veřejné zadávání 

V souladu s § 6 odst. 4 zákona uvádí zadavatel zdůvodnění svého postupu ve vztahu k 

dodržování zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a 

inovací. 

Vzhledem k povaze zakázky není stanovena podpora přístupu sociálních podniků, současně 

vzhledem ke krátké době provádění předmětu plnění není vhodné zabývat se vytvářením 

nových pracovních míst a zavazovat dodavatele k podpoře zaměstnanosti osob se ztíženým 

přístupem na trh práce. Zadavatel však ve smlouvě o dílo zhotovitele zavazuje k dodržování 

férových pracovních podmínek a bezpečnosti práce. Za účelem podpory dodržování férových 

pracovních podmínek zadavatel vždy provede analýzu nabídkové ceny z pohledu institutu 

mimořádně nízké nabídkové ceny. 

Dále zadavatel pro podporu vzdělávání, praxe a rekvalifikací stanovil ve smlouvě o dílo pro 

zhotovitele podmínku o realizaci alespoň jedné odborné exkurze pro studenty oborů 

souvisejících s prováděnými službami (zahradník, lesnické práce, ekologie a životní prostředí), 

případně děti navštěvující kroužek (volnočasovou aktivitu) se zaměřením na biologii, 

přírodovědu, pěstitelství, zahradnictví, ekologii a životní prostředí v místě provádění ošetření, 

výsadby a následné rozvojové péče stromů.  Tato povinnost může být nahrazena uspořádáním 

odborné přednášky na téma ošetření, výsadby a následné péče alejí pro studenty, žáky či 

veřejnost. 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace poskytuje účastníkům veškeré dokumenty 

požadované k předložení v nabídce v podobě vzorových formulářů. Tímto přístupem je velmi 

zjednodušeno podávání nabídek a pro dodavatele to tak neznamená zvýšenou administrativní 

zátěž. 

Dále zadavatel stanovil zhotoviteli povinnosti, které umožní sledovatelnost poddodavatelského 

řetězce. Za účelem kontroly férových podmínek v dodavatelském řetězci je zhotovitel zavázán 

na vyžádání Objednateli příslušné smlouvy uzavřené mezi Zhotovitelem a jeho poddodavateli. 



18 
 

Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům. 

Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní svého dodavatelského 

řetězce.  

Zadavatel rozdělil předmět plnění veřejné zakázky na více částí tak, aby byla možnost účasti 

většího množství dodavatelů/možnost plnění i malých dodavatelů (malých a středních 

podniků). 

Samotná realizace předmětu veřejné zakázky proběhne maximálně ohleduplně k životnímu 

prostředí. K výsadbám budou používány přednostně výpěstky tuzemských pěstitelů. Budou 

využity prostokořenné výpěstky ovocných stromů, což znamená, že kořenový bal je volný. 

Výpěstky neovocných dřevin mají kořenový bal zpevněný v biologicky rozložitelném obalu. 

Těmito opatřeními zamezíme vzniku nových odpadů. V rámci výsadeb do volné krajiny není 

navrhováno použití chemických či biologicky nepůvodních hnojiv.  

Zadavatel je dále přesvědčen o tom, že předmět a povaha zakázky neumožňuje použití 

inovativních produktů a technologií. Ze stejných důvodů nejsou při realizaci předmětu veřejné 

zakázky zohledněny další aspekty odpovědného veřejného zadávání.  

 

17. Osoby podílející se na zpracování zadávací dokumentace kromě 

zadavatele 

1. ARR – Agentura regionálního rozvoje spol. s r. o., IČO: 48267210, se sídlem U Jezu 

525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec - projektová dokumentace, 

2. PROEBIZ s.r.o., IČO 64616398, se sídlem Masarykovo náměstí 52/33, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava – příloha č. 9, 

3. Silnice LK a.s., IČO 287 46 503, Československé armády 4805/24, 46605 Jablonec nad 

Nisou – dílčí části této Zadávací dokumentace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

18. Přílohy 

Příloha č. 1.1 – 1.4 Projektová dokumentace  

Příloha č. 2.1 – 2.4 Závazný návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky 

Příloha č. 3.1 – 3.4  Rekapitulace nákladů k ocenění veřejné zakázky 

Příloha č. 4 Vzor čestného prohlášení k prokázání kvalifikace 

Příloha č. 5  Vzor seznamu poddodavatelů 

Příloha č. 6  Vzor krycího listu nabídky 

Příloha č. 7  Vzor čestného prohlášení o významných službách 

Příloha č. 8  Vzor čestného prohlášení o pozici vedoucího realizace 

Příloha č. 9  Požadavky na elektronickou komunikaci JOSEPHINE 

Příloha č. 10  Seznam organizací vhodných k oslovení pro exkurzi či přednášku 

 

V Liberci  

 

_________________________________ 

za Krajskou správu silnic Libereckého kraje, 

příspěvkovou organizaci 

Ing. Jan Růžička, ředitel 


		2021-08-18T06:51:25+0200
	Ing JAN RŮŽIČKA




